
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.380 del Reg.

Data 02-10-2018

Oggetto: INCARICO DI REDAZIONE PROGETTO PER PARTECIPAZIONE AL
BANDO QPI-COMITATO CENTRO ITALIA. LIQUIDAZIONE SPESA
PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA. C.I.G. N. ZEE24B74A3

L'anno  duemiladiciotto addì  due del mese di ottobre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
 Che tutto il territorio comunale è stato interessato dagli eventi sismici che si sono susseguiti a partire dal-
24/08/2016, i quali hanno provocato danni al patrimonio edilizio, alle infrastrutture viarie ed alle attività
economiche presenti nel paese;
Che il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA - Confindustria CGIL CISL UIL ha emanato un Bando-
per la concessione di contributi a sostegno di iniziative proposte da Enti Territoriali, Associazioni no
profit, Imprese per il miglioramento dei servizi destinati alla popolazione residente, il rilancio
dell’attività economica e il consolidamento dell’occupazione nei territori del Centro Italia colpiti dagli
eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016;

ATTESO che l’avviso mira ad intervenire direttamente sul tessuto sociale degli enti territoriali colpiti
dal sisma del 2016 e l’obiettivo dei progetti è di sostenere interventi di interesse comunitario per il
miglioramento della qualità della vita e dei servizi alla popolazione presente nel territorio;

CONSIDERATO:
- Che all’art. 11 dell’Avviso sopra descritto, comma 2, si stabilisce che: “Il contributo massimo richiesto-
al Comitato Sisma Centro Italia è di euro 40.000 a progetto, senza forma di contributo monetario
aggiuntivo o cofinanziamento richiesto al Soggetto Proponente. Per i progetti presentati in Consorzio o
ATS, da 1 o più partner, l’importo massimo consentito a Progetto è di 80.000 euro”;
- Che il Comune di Maltignano, Ente territoriale compreso nell’area “cratere” colpita dal sisma del 2016,-
intende partecipare all’Avviso “de quo” in forma singola;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C.  n. 15 del 01.02.2018 con cui si stabiliva quanto segue:
Di prendere atto del Bando emesso dal COMITATO SISMA CENTRO ITALIA - Confindustria CGIL1.
CISL UIL dal titolo “Avviso di finanziamento per la concessione di contributi a iniziative proposte da
Enti Territoriali, Associazioni no profit, Imprese per il miglioramento dei servizi destinati alla
popolazione residente, il rilancio dell’attività economica e il consolidamento dell’occupazione nei
territori del Centro Italia colpiti dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016”;
Di assegnare, al fine di partecipazione al suddetto avviso, al Responsabile del settore tecnico comunale2.
la somma, non frazionabile, di Euro 1300,00, disponibile al cap. 198 del bilancio di previsione
2018/2020, annualità 2018 in esercizio provvisorio, al fine di attribuire incarico esterno per la
redazione di progetto concernente la Protezione civile, che preveda interventi a sostegno della
popolazione del territorio;



Di dare atto che l’impegno di spesa relativo all’ incarico “de quo”, a carico del Bilancio comunale,3.
sarà assorbito dall’ eventuale contributo nel caso di intervenuta la dichiarazione di ammissibilità a
finanziamento da parte del Comitato Sisma Centro Italia.

CONSIDERATO che stante l’impossibilità di redigere in tempi strettissimi e con assoluta urgenza, da
parte di questo Ufficio, idoneo progetto relativo alla protezione civile, all’ aggiornamento del piano ed
ai sistemi di informazione della cittadinanza, con nota prot. n. 738 del 25.01.2018, è stata acquisita la
disponibilità da parte della Dott.ssa Poli Maria, C.F. PLOMRA72A66A462C,  con studio in
Comunanza (AP), alla predisposizione di progettazione, fornitura di consulenza ed assistenza della
redazione di  documentazione per la presentazione della richiesta di agevolazione relativa al succitato
Bando;

DATO ATTO, quindi, che si ravvisavano, nell’interesse dell’Ente, motivazioni sufficienti per
l’affidamento dell’incarico in argomento al professionista come sopra individuato, in linea con le
facoltà di legge, senza ulteriori indagini di mercato, che costituirebbero, nella fattispecie, inutile
appesantimento del procedimento amministrativo non commisurato alla natura economica del servizio
da affidare, e alla luce della necessità di provvedere tempestivamente per la presentazione del progetto,
attesa l’imminente scadenza del bando previsto per il 19.02.2018;

RILEVATO che con determinazione n. 43 del 01/02//2018  ai sensi dell’art.31 c.8 del D.Lgs
50/2016 e s.m.i.  è stato affidato l’incarico per della progettazione in oggetto  alla Dott.ssa Poli Maria,
C.F. PLOMRA72A66A462C,  con studio in Comunanza (AP),  esperta in finanza agevolata, per l’
importo di Euro 1.220,00 IVA  compresa, con imputazione al cap. 198 del bilancio di previsione
2018/2020, annualità 2018;

VISTO che con suddetta determinazione N. 43 DEL 01/02/2018 è stato assunto anche regolare impegno di
spesa al cap. 198 impegno di €. 184 per un importo di €. 1220,00 ;

VISTA la fattura rimessa dalla ditta per la liquidazione del relativo compenso;

VISTO che la ditta ha eseguito il lavoro alle condizioni stabiliti e pattuite;

VISTO che per gli adempimenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge 13 agosto
2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni sono stati portati a termine i seguenti
adempimenti :

acquisite le coordinate bancarie del conto corrente delle ditta;1)
assegnato il codice identificativo di gara ( C.I.G. n. ZEE24B74A3)2)

VISTA la regolarità contributiva dalla ditta come si rileva dal D.U.R.C.  Prot. 12947778 con scadenza
il 27/12/2018;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 06/04/2018 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018-2020;
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.40 del 06/04/2018 ad oggetto: “Approvazione del
piano esecutivo di gestione”” e. s.m.i.

VISTI :
il vigente statuto comunale ;-
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25-
del 14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni ;
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
la legge 241/1990 ;-



D. lgs. 50/2016-

VISTO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1,
commi 707-734, della legge n. 208/2015;
RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D.
lgs. 165/200;
VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del
Servizio;

DETERMINA

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e di
conseguenza si dispone:

di liquidare la somma di € 1.220,00 a saldo della fattura n. 52 DEL 02/10/20181.
rimessa dalla ditta Poli Maria con sede a Comunanza (AP)  P.IVA 01805040449;
di dare atto che la somma sopra liquidata è stata preventivamente impegnata2.
con determinazione n. 43 del 01/02/2018 con imputazione al cap. 198 impegno
n. 184;
di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del3.
TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del

parere preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui
si attesta, pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla
normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre,
la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a perseguire gli obiettivi
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati
NON comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul

patrimonio dell’ente, sulla presente determinazione non verrà acquisito il parere del
Responsabile del Servizio Finanziario per quanto attiene alla regolarità contabile e
copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153,
comma 5, del TUEL e pertanto la stessa è immediatamente esecutiva.
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa,

viene trasmessa al servizio finanziario per l’emissione del mandato di pagamento.  La
stessa, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella
Raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Arch. Antonella Stuzzica)

SERVIZIO FINANZIARIO



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa sopra liquidata è stata preventivamente impegnata con determinazione n. 43
del 01/02/2018 impegno n. 184 al cap. 198;

Accertato che suddetta spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento alla ditta Poli Maria con sede a Comunanza P.iva
01805040449 per un importo di euro 1.220,00 con imputazione al Cap. 198 impegno n. 184”
con mandato presso le coordinate bancarie come da dichiarazione agli atti di questo ufficio .
Codice C.I.G. N. ZEE24B74A3

Dalla Residenza Comunale, lì_____________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    (Rag. Simona Simoni )

Emesso mandato n………… in data…../……/……..
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
       DEL SERVIZIO FINANZIARIO
         (Rag. Simona Simona)



N.  746  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 24-10-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


